

Pregão Eletrônico nº 010/2022
Processo Administrativo nº 013/2022

TERMO DE REFERÊNCIA: Trata o presente Termo, da Aquisição parcelada de material de construção e hidráulico, destinados a pequenos reparos de prédios das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação e Assistência e Serviço Social do município de Varzea Branca-PI, no decorrer do exercício financeiro de 2022.

1. ESTIMATIVAS DE QUANTIDADES

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUAN T	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Arame recozido	Kg	05	25,00	125,00
02	Areia fina	M³	20	70,00	1.400,00
03	Areia grossa lavada	M³	20	98,00	1.960,00
04	Argamassa 15Kg	Pc	50	10,00	500,00
05	Barro	M³	10	40,00	400,00
06	Barrote (7,7x7,0)	M	20	12,00	240,00
07	Bloco Cerâmico 8 furos	Milh	30	800,00	24.000,00
08	Bloco de Cimento 3 furos	Milh	30	1.200,00	36.000,00
09	Brita 12mm	M³	20	225,00	4.500,00
10	Caibro Serrado (4,00 X 5,00)	M	120	5,00	600,00
11	Cal Hidratado para pintura com 10 kg	Sc	50	15,00	750,00
12	Cerâmica p/ piso tipo "A" - PEI-4 E PEI-5	M²	200	30,00	6.000,00
13	Cimento AF 50Kg	Unid	300	35,00	10.500,00
14	Cola laminação 900 ml	Und	10	40,00	400,00
15	Cola madeira 100g	Und	10	7,00	70,00
16	Compensado 10mm 2.20x1.60 m	Fl	10	99,00	990,00
17	Compensado 15mm 2.20x1.60 m	Fl	10	130,00	1.300,00
18	Corda 10 mm	Kg	05	25,00	125,00
19	Dobradiça Zinc. 3	Par	10	8,00	80,00
20	Dobradiça Zinc. 850.3,1/2	Par	10	10,00	100,00
21	Espátula plástica	Und	06	3,00	18,00
22	Fechadura alavanca externa Inox	Und	10	55,00	550,00
23	Fechadura externa fixa	Und	10	130,00	1.300,00
24	Ferrolho chato nº 4	Und	20	6,00	120,00
25	Ferrolho redondo nº 5	Und	10	7,00	70,00
26	Fixador para cal 150ml	Und	50	1,90	95,00
27	Forra porta	Und	05	80,00	400,00
28	Forro pvc 6m	Und	100	32,00	3.200,00
29	Haste 1,20m	Unid	08	20,00	160,00
30	Janela 02 folh. móvel c/ base/grade 100/100 vidro	Und	08	300,00	2.400,00
31	Janela 02 folhas móvel 100/100 vidro canelado	Und	06	250,00	1.500,00
32	Janela 02 folhas móvel 80/80 vidro canelado	Und	08	200,00	1.600,00
33	Janela 02 folhas móvel c/ grade 100/1,5 vidro	Und	08	450,00	3.600,00
34	Janela almofada 0.80 x 1.10m	Und	06	300,00	1.800,00
35	Laje pré-moldada	M²	30	55,00	1.650,00
36	Linha Serrada (6,00 X 14,00)	M²	20	23,00	460,00
37	Lixa d'água 150	Und	50	2,00	100,00
38	Lixa ferro 100	Und	50	3,25	162,50



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
 CNPJ: 41.522.103/0001-07
 PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
 EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

39	Lixa ferro 120	Und	30	3,75	97,50
40	Lixa ferro 40	Und	30	4,00	120,00
41	Lixa ferro 60	Und	30	4,00	120,00
42	Lixa ferro 80	Und	30	4,00	120,00
43	Lixa madeira 100	Und	30	2,00	60,00
44	Lixa madeira 120	Und	30	2,00	60,00
45	Lixa madeira 150	Und	30	2,00	60,00
46	Lixa madeira 220	Und	10	2,00	20,00
47	Lixa madeira 50	Und	20	2,00	40,00
48	Lixa madeira 60	Und	20	2,00	40,00
49	Lixa madeira 80	Und	20	2,00	40,00
50	Lixa massa 120	Und	20	2,00	40,00
51	Lixa massa 150	Und	20	2,00	40,00
52	Lixa massa 220	Und	20	2,00	40,00
53	Lixa massa 60	Und	20	2,00	40,00
54	Lona preta 4x100	Mt	10	6,00	60,00
55	Luva latex reform. 0,7mm nº 8	Und	05	11,00	55,00
56	Madeirite de 10mm 220x110	Fl	05	50,00	250,00
57	Mangueira 3/4"	Mt	10	6,00	60,00
58	Massa acrílica 18lt	Und	10	93,00	930,00
59	Massa corrida 18lt	Und	20	55,00	1.100,00
60	Óculos de segurança incolor	Und	02	10,00	20,00
61	Parafuso auto atarraxante 3.5x25	Und	20	0,66	13,20
62	Parafuso auto atarraxante 5.5x50	Und	20	0,88	17,60
63	Parafuso auto atarraxante 6.3x50	Und	20	0,88	17,60
64	Parafuso castelo 10	Und	10	4,95	49,50
65	Parafuso castelo 12	Und	10	6,05	60,50
66	Parafuso ciser 3.2x20	Und	10	0,44	4,40
67	Parafuso ciser 3.5x20	Und	20	0,55	11,00
68	Parafuso ciser 4.8x50	Und	20	0,55	11,00
69	Parafuso fenda mad. 3,8x025	Und	20	1,10	22,00
70	Parafuso fenda mad. 4,2x025	Und	20	1,10	22,00
71	Parafuso fenda mad. 5,5x65	Und	20	0,33	6,60
72	Parafuso frances 3/8x3.1/2	Und	20	1,32	26,40
73	Parafuso frances 3/8x4	Und	20	1,32	26,40
74	Parafuso frances 3/8x5	Und	20	1,98	39,60
75	Parafuso frances 3/8x5.1/2	Und	20	2,75	55,00
76	Parafuso frances 3/8x6	Und	20	2,75	55,00
77	Parafuso madeira chipboard 3.8/40	Und	20	1,10	22,00
78	Parafuso sextavado 3/8x1	Und	20	0,66	13,20
79	Parafuso sextavado rosca sob zinc. 1/4x60	Und	20	0,66	13,20
80	Parafuso sextavado rosca sob zinc. 3/16x20	Und	20	0,66	13,20
81	Porta almofada 2.10 x 0.70	Und	06	380,00	2.280,00
82	Porta almofada 2.10 x 0.80	Und	06	380,00	2.280,00
83	Porta Paraná lisa 2.10 x 0.70	Und	06	110,00	660,00
84	Porta Paraná lisa 2.10 x 0.80	Und	06	110,00	660,00
85	Porta Paraná lisa 2.10 x 060	Und	06	110,00	660,00
86	Porta sanfonada 60cm	Und	06	140,00	840,00
87	Porta sanfonada 60cm	Und	06	145,00	870,00
88	Prego 06x06	Kg	06	18,00	108,00
89	Prego 08x08	Kg	06	18,00	108,00
90	Prego 15x15	Kg	06	18,00	108,00
91	Prego 16x21	Kg	06	18,00	108,00
92	Prego 17x21	Kg	06	1800	108,00

93	Prego 18x27	Kg	06	18,00	108,00
94	Prego 3x9.19/36	Kg	06	18,00	108,00
95	Prego caibral 19x39	Kg	06	18,00	108,00
96	Prego ripa 13x15	Kg	06	18,00	108,00
97	Prego ripa 14x18	Kg	06	18,00	108,00
98	Prego ripa 16x18	Kg	06	18,00	108,00
99	Prego sem cabeça 12x12	Kg	06	18,00	108,00
100	Rejunte	Kg	50	9,50	475,00
101	Ripas (4,00 X 1,50)	M	150	2,50	375,00
102	Soleira cimentada 1.20m	Und	05	48,00	240,00
103	Soleira de mármore 1.10m	Und	03	101,75	305,75
104	Solvente em litro	Lt	20	20,00	400,00
105	Supercal	Und	30	10,00	300,00
106	Tabuas de 2ª 2,5x20 cm"	M²	10	48,00	480,00
107	Telha Canal Cerâmica	Milh	08	1.000,00	8.000,00
108	Tinta acrílica externa 18lt	Und	08	154,00	1.232,00
109	Tinta acrílica interna 18lt	Und	10	137,50	1.375,00
110	Tinta bisnaga 50ml	Und	20	3,30	66,00
111	Tinta em pó 2kg	Pct	30	5,50	165,00
112	Tinta Esmalte sintético - galão c/ 3,6 lt	Und	20	85,00	1.700,00
113	Tinta Latex - galão c/ 3,6 lt	Und	20	55,00	1.100,00
114	Treliça TB 12m	Unid	08	80,00	640,00
115	Treliça TB 6m	Unid	15	60,00	900,00
116	Vergalhão CA-50 10,0 mm c/12m	Verg	10	112,50	1.125,00
117	Vergalhão CA-50 12,5 mm c/12m	Verg	10	140,00	1.400,00
118	Vergalhão CA-50 8,0 mm c/12m	Verg	10	86,00	860,00
119	Vergalhão CA-60 5.0 mm c/12m	Verg	10	39,00	390,00
120	Vergalhão CA-60 6.0 mm c/12m	Verg	10	55,00	550,00
121	Verniz extra rápido 900ml	Und	20	28,00	560,00
TOTAL GERAL					145.325,15

Importa o valor global previsto deste Lote em R\$ 145.325,15 (Cento e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e quinze centavos), conforme estimativa de preços.

LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Adaptador curto 20x1/2 mm	Und	10	1,00	10,00
02	Adaptador curto 32	Und	10	1,50	15,00
03	Adaptador PVC soldável 3/4 p/ caixa d'gua c/ anel	Unid	05	20,00	100,00
04	Adesivo Plástico (cola) 500g	Unid	02	15,00	30,00
05	Adesivo PVC 75 g	Und	10	10,00	100,00
06	Assento plástico para vaso sanitário	Unid	02	32,00	64,00
07	Bacia Sanitária de louça branca padrão popular	Unid	02	180,00	360,00
08	Bacia Sanitária de louça branca acoplada c/ caixa	Unid	01	320,00	320,00
09	Bucha longa 32x20	Und	10	2,00	20,00
10	Bucha longa 50x25	Und	10	4,50	45,00
11	Caixa d'água em plástico Cap. 10000lts	Unid	08	6.250,00	50.000,00
12	Caixa d'água em plástico Cap. 1000lts	Unid	30	450,00	13.500,00
13	Caixa d'água em plástico Cap. 5000lts	Unid	20	3.000,00	60.000,00
14	Caixa d'água em plástico Cap. 500lts	Unid	80	300,00	24.000,00
15	Caixa de coleta pré-moldada diam 40mm	Unid	02	22,00	44,00
16	Caixa de Descarga externa Tubo Alto e Chicote	Unid	03	36,00	108,00
17	Caixa de gordura em alvenaria	Unid	02	17,60	35,20

18	Caixa Sifonada 100x140x50 cinco ent. uma saída	Unid	02	18,00	36,00
19	Caixa sifonada 250x230x75 gordura	Und	03	38,46	115,38
20	Canaleta	Unid	03	10,00	30,00
21	Cap soldável 20	Und	15	0,55	8,25
22	Chuveiro plástico	Und	02	12,00	24,00
23	Conector	Unid	02	13,20	26,40
24	Copo sifão Pa 50	Und	05	15,00	75,00
25	Curva 90° 3/4	Unid	25	1,00	25,00
26	Engate plástico	Unid	10	4,95	49,50
27	Espude	Und	10	3,30	33,00
28	Filtro com torneira	Und	02	265,65	531,30
29	Fita veda rosca 10m	Und	20	2,26	45,20
30	Fita veda rosca 50 mts	Und	05	8,58	42,90
31	Joelho de PVC 90° p/ 40mm	Unid	20	3,00	60,00
32	Joelho de PVC 90° p/ 100mm	Unid	15	10,00	150,00
33	Joelho esgoto de 100mm	Und	20	9,00	180,00
34	Joelho esgoto de 40mm	Und	20	2,00	40,00
35	Joelho esgoto de 50mm	Und	20	4,00	80,00
36	Joelho soldável 20	Und	10	0,90	9,00
37	Joelho soldável 25	Und	10	1,00	10,00
38	Joelho soldável 32	Und	10	2,00	20,00
39	Joelho soldável 90° liso ½	Unid	10	1,20	12,00
40	Joelho soldável 90° liso 1/2 roscável	Unid	20	1,50	30,00
41	Joelho soldável misto 20 x 1/2 mm	Und	20	1,50	30,00
42	Joelho soldável misto 25 x 3/4	Und	10	1,70	17,00
43	Kit de acessórios para banheiro c/ 5 peças	Unid	02	50,00	100,00
44	Lavatório de Louça pequeno padrão popular	Unid	02	55,00	110,00
45	Lavatório plástico 34/24	Und	04	17,00	68,00
46	Luva ¾	Unid	10	1,00	10,00
47	Luva de 1/2 liso	Unid	20	1,00	20,00
48	Luva soldável 20 mm	Und	10	1,00	10,00
49	Luva soldável 32 mm	Und	10	4,00	40,00
50	Luva soldável correr 32 mm	Und	10	15,00	150,00
51	Luva soldável mista 20mm	Und	40	1,50	60,00
52	Luva soldável mista 25	Und	30	1,50	45,00
53	Parafuso com bucha p/ vaso sanitário e lavatório	Unid	04	5,50	11,00
54	Pia de Cozinha de 1,2x0,50mts granilite	Unid	02	77,00	154,00
55	Plug 1/2	Und	10	0,85	8,50
56	Ralo sifonado	Unid	04	12,00	48,00
57	Registro de passagem 32mm	Unid	4	20,00	80,00
58	Registro de Pressão de 1/2"	Unid	08	10,00	80,00
59	Registro esfera 20 mm	Und	08	6,88	55,04
60	Registro esfera 25 mm	Und	08	8,03	64,24
61	Registro esfera 32 mm	Und	08	20,00	160,00
62	Registro esfera 40 mm	Und	04	25,00	100,00
63	Registro esfera 50 mm	Und	04	30,00	120,00
64	Registro esfera metal 1/2	Und	04	14,30	57,20
65	Registro pressão 20 inox	Und	04	61,93	247,72
66	Registro pressão 20mm plástico	Und	10	6,88	68,80
67	Sifão plástico de garganta	Unid	03	8,80	26,40
68	Tampão de 100mm	Unid	05	5,50	27,50
69	Tanque lavar roupa granilite	Unid	02	175,00	350,00
70	Tê soldável 25mm	Und	20	0,77	15,40
71	Tê soldável 32mm	Und	10	1,93	19,30



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

72	Tê soldável 50mm	Und	10	5,72	57,20
73	Torneira lavatório inox	Und	01	60,23	60,23
74	Torneira metal longa 1/2	Und	02	36,00	72,00
75	Torneira metal longa 3/4	Und	02	36,00	72,00
76	Torneira pia 10 cm	Und	05	5,50	27,50
77	Torneira pia alavanca 18 cm	Und	05	7,00	35,00
78	Torneira Plástica p/ lavatório	Unid	05	4,62	23,10
79	Torneira Plástica p/pia	Unid	05	4,95	24,75
80	Torneira Plástica p/tanque	Unid	05	4,95	24,75
81	Tubo de PVC 25mm - 6m	Unid	05	23,00	115,00
82	Tubo de PVC Para Esgoto de 100 mm - 6m	Unid	08	75,00	600,00
83	Tubo de PVC para Esgoto de 40mm - 6m	Unid	08	66,00	528,00
84	Tubo de PVC para Esgoto de 50 mm - 6m	Unid	08	55,00	440,00
85	Tubo de PVC para ligação descarga	Unid	04	11,00	44,00
86	Tubo descarga branco	Und	15	10,00	150,00
87	Tubo esgoto 100 mm	Und	20	75,00	1.500,00
88	Tubo esgoto 40 mm	Und	20	30,00	600,00
89	Tubo esgoto 50 mm	Und	06	55,00	330,00
90	Tubo esgoto 75 mm	Und	06	88,00	528,00
91	Tubo soldável 20 mm	Und	20	19,00	380,00
92	Tubo soldável 25 mm	Und	20	23,00	460,00
93	Tubo soldável 32 mm	Und	15	45,00	675,00
94	Válvula para Lavatório, pia e tanque	Unid	02	7,00	14,00
TOTAL GERAL					139.125,62

O Presente Termo perfaz a soma de R\$ 284.450,77 (duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos)

Rodrigo Castro Silva
Pregoeiro